
 

                          Istituto Scolastico Comprensivo  «BALILLA   PAGANELLI» 
 Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 

Via Friuli 18  20092 - Cinisello Balsamo (MI) 
Tel.02/66047583 – 0266047832 –      fax. 02/66014616 

Cod.Mec.: MIIC82500Q - C.F. 85007770150 
* MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito Web http://www.isc-paganelli.edu.it  
 
DETERMINA – Affidamento diretto per la fornitura di materiale per la segnaletica  sicurezza anti-covid- 
Avvio	anno	scolastico	2020/2021 
CIG:  Z012DBA52D 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTA   la necessità di acquistare per tutti i plessi dell’Istituto nastri adesivi per la segnaletica di sicurezza  anti-covid; 
VISTO     il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato” e ss.mm.ii; 
VISTA    la legge 7 agosto 1190, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
 documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTA    la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia  
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO    il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016;  
VISTO    in particolare l’art. 36 c.2, lettera a, del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.lgs 19 aprile n. 56 
che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture   per affidamenti di importo                              
inferiore a 40.000,00 euro, mediante l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due operatori economici”  ;           
VISTO     il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020,                    
 n. 13, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  
DATO ATTO  della necessità di acquisire con urgenza per l’avvio dell’a.s. 2020-2021 il materiale sopra menzionato; 
CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla Legge 28 
dicembe 2015 n. 208 – Legge di stabilità 2016 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

• che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
l’avvio della procedura di affidamento diretto per la fornitura del materiale sopra indicato alla ditta: VIC 
CANCELLERIA di Nova Milanese (MI) per un totale di € 256,16 IVA esclusa; 

• Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del provvedimento 
• Di assegnare il presente provvedimento al Dsga dell’Istituto per la regolare esecuzione e quale responsabile  

della procedura amministrativa; 
• di autorizzare l’imputazione della spesa derivante dalla presente procedura su Categoria “A01 - Funzionamento 

generale e decoro della scuola”, esercizio finanziario 2020; 
• Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale, riportante il CIG identificativo della specifica fornitura.  
• Di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto.                                                

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

LUIGI LEO       

  
  

M
IIC

82500Q
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001939 - 21/07/2020 - 6.2 - U
M

IIC
82500Q

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000058 - 31/07/2020 - G
2 – G

A
R

E
 - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2020-07-31T17:52:45+0200
	LEO LUIGI




